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      سفرناباورانه حسين عبداللهي مديرمسئول »آرمان ملي  « 
     و ارزيابي شخصيت ها و روزنامه نگاران از كارنامه او    
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آرمان ملی:  باز هم سیاست و باز هم حاشیه ! 
این بار ســفر خانواده محمد باقر قالیباف 
رئیس مجلس خبر ساز شد، سفری که گفته 
می شود برای خرید سیسمونی نوه رئیس 

مجلس بوده و همسر، دختر و داماد او را ...

آرمان ملی: ماه هاست که از سرکارآمدن 
دولت ســیزدهم می گذرد و در این مدت؛ 
برخلاف همه وعده های داده شده و وضعیت 
اقتصادی، تــلاش تا عملکــرد دولت در 

بالاترین سطح ممکن نمایش داده شود....

 »آرمان ملی« اثرات افزایش 
درآمدهای نفتی بر اقتصاد را بررسی می کند: 

ردپاي رشد درآمد نفتي 
 در معيشت مردم 

ديده نشد
   دست کوتاه مردم 
از مزایای طلای سیاه!

 افشای خبر سفر خانواده قالیباف به ترکیه 
کار پایداری ها بود؟

 تله سيسموني  
٥ هفته مانده  به انتخابات 

هيات رئيسه مجلس
    قالیباف  تا کنون واکنشی نشان نداده 

و سکوت کرد

 »آرمان ملی« از شیوع   بیماری سرخک
 در کشور گزارش می دهد 

سرخك وارداتي 
طغيان مي كند...

 رئیس انجمن متخصصان داخلی: 
دولت باید هرچه سریع تر مرزها را کنترل 
کند، چون به غیر از سرخک با تهدید سل 

نیز مواجه هستیم

   

حواشی صداوسیما پایان ندارد

 یادداشت 2

مدتی این مثنوی تاخیر شد

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز
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یادداشت 1

در روز اول حمله به اوکراین، در همین روزنامه نوشتم 
پوتین با درک اینکه هر رهبری در روسیه بتواند حیثیت 
بر باد رفته مردم روسیه را به خاطر فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی سابق اعاده نماید، در تاریخ روسیه 
قهرمان خواهد شد و لذا قصد دارد با بهانه گیری نسبت 
به پیشروی ناتو در نزدیکی مرزهایش، به اوکراین حمله 

نموده و مقدمتا این کشور را به خاک...

روسیه و تغییر نظام بین الملل

همین صفحه

عبدالصمد خرمشاهی
وکیل پایه یک دادگستری

سیدمحمد علی ابطحی
معاون پارلمانی دولت اصلاحات 

عبداللهی و احیای آرمان اصلاح طلبی

»آرمانملی«حواشیپیراموناحیایبرجامرابررسیمیکند

برجـام   در تعلیـق  یا  تنفـس؟
     حسین امیر عبداللهیان:  هیچ تردیدی در اراده ایران برای رسیدن به توافق خوب، قوی و پایدار وجود ندارد

     جوزب بورل:  باور داریم که ایران خواهان توافق است     به گفته کارشناسان شروط فرابرجامی ایران و آمریکا تا کنون احیای برجام را با چالش مواجه کرده است

استقامت رمز ماندگاری حسین عبداللهی 

صفحات 1و2و 6 و7

چندی پیش زنده یاد حسین عبداللهی، مدیرمسئول 
و صاحب امتیاز روزنامه »آرمان ملی« به رحمت ایزدی 
رفت و از خود یادگاری نیک برجای گذاشت. وقفه 
کوتاه مدت در انتشار روزنامه »آرمان ملی« و جای خالی 
آن در پیشخوان مطبوعاتی ها ملموس و مشهود بود. به 

یاری خداوند و همت دوستان ...

روزنامه آرمان در سال های اخیر و به خصوص بعد از 
حوادث تلخ سال ۸۸ نقش مهمی در روند سیاسی جامعه 
ایران ایفا کرد. فوت ناگهانی و غیرمنتظره مرحوم حسین 
عبداللهی در آغاز سال ۱۴۰۱ موجی از دل نگرانی و اندوه و 
تجلیل از وی را به دنبال داشت و اظهارنظرهای گوناگونی 

در مورد روزنامه »آرمان ملی« به عنوان...

سیدعلی خرم
استاد دانشگاه

سعید شریعتی 
فعال سیاسی و فرهنگی 

 شرط فردوسی پور 
 برای   بازگشت 
به تلویزیون

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

سیدمحمد علی ابطحی
معاون پارلمانی دولت اصلاحات 

مدتی این مثنوی تاخیر شدروسیه و تغییر نظام بین المللعبداللهی و احیای آرمان اصلاح طلبی

عبدالصمد خرمشاهی
وکیل پایه یک دادگستری

سیدعلی خرم
استاد دانشگاه

آرمان ملی: افزایش موارد ابتلا به سرخک، 
خبر از شــیوع آن در کشــور دارد و وزارت 
بهداشت نسبت به افزایش موارد این بیماری 

در استان های مرزی و مرکزی ابراز نگرانی...

آرمانی  كه  پا يش  ايستاد

تولید فرهنگی به ویژه انتشار روزنامه در جامعه امروز 
ایران اقدام دشواری است، چراکه در وهله نخست، 
نیازمند خط مشی فرهنگی و اندیشه ای است همچنین به 
همکاران و همفکران همراهی در حوزه تولید محتواهای 
فرهنگی نیاز دارد. مولفه دیگر توان عبور از چالش ها و 
مسائلی است که در مسیر تولیدات فرهنگی زمانه کنونی 
وجود دارد. مرحوم حسین عبداللهی سال های زیادی به 
عنوان چهره شناخته شده در عرصه تولید فرهنگ کشور 
حضور فعالی داشت و پویایی، تلاش و خوش فکری ایشان 
برای همه افراد فعال در حوزه روزنامه داری و روزنامه نگاری 
مورد ملاحظه و توجه بود. آقای حسین عبداللهی یکی از 
مدیران مسئول شاخص در میان روزنامه داران سال های 
اخیر قلمداد می شود و نامش پررنگ بود. ایشان در 
سخت ترین شرایط روزنامه داری و تولید محصولات 
فرهنگی توانست روزنامه آرمان را از پیچ و خم مشکلات، 
مصائب، فشارهای حقوقی و اقتصادی عبور دهد و پر 
تیراژترین روزنامه اصلاح طلب سال های اخیر را منتشر 
کند که این اقدام حائز اهمیت و قابل ستایش است. 
با توجه به اینکه کما بیش با روزنامه »آرمان ملی« در 
تماس بودم، همکاری می کردم و سعی داشتم تا بارها 
مطالبی برای انتشار در اختیار این روزنامه قرار دهم، 
شاهد این واقعیت بودم که روزنامه »آرمان ملی« و آقای 
عبداللهی نه تنها از سوی جریانات سیاسی رقیب تحت 
فشار قرار داشتند بلکه از سوی دوستان همفکر، هم جهت 
سیاسی و فرهنگی هم مورد کم لطفی قرار می گرفتند اما 
با این حال مدیرمسئول این روزنامه با سعه صدر، نیک 
اندیشی و بزرگ منشی سعی کرد همه همکاران مستقیم 
خود در روزنامه را متقاعد کند که به رغم بی مهری ها و 
بی توجهی هایی که می شود، با استقامت همان مسیری 
را طی کنند که برای ارائه محصولات فکری، فرهنگی، 
خبری، سیاسی و تحلیلی تعیین شده است همچنین 
تاکید زیادی وجود داشت که ارتباط با همه همفکران 
و حتی مخالفان سیاسی قطع نشود. مرحوم عبداللهی با 
همین رویکرد روزنامه »آرمان ملی« را تا آخرین روز حیات 
شریفشان با بیش ترین تیراژ به نحوی منتشر کرد که مورد 
قبول روزنامه خوان ها، تحلیلگران و علاقه مندان به حوزه 
خبر و تحلیل بود. آنچه ذکر شد ناشی از باورمندی و ایمان 
آقای حسین عبداللهی به کار بنیادین فرهنگی و کار عمیق 
روزنامه نگاری و تولید خبر و تحلیل بود. استقامت و تجربه 
تولید فرهنگی مرحوم عبداللهی اگر از سوی دوستان و 
نزدیکان و همکاران آقای عبداللهی که در جزئیات تلاش 
ایشان قرار داشتند، ثبت، ضبط و منتشر شود، می تواند 
الگوی عمل بسیار خوبی برای افرادی باشد که تمایل 
دارند به این حرفه وارد شوند و برای جامعه مفید باشند. 
انتشار مجدد روزنامه »آرمان ملی« پس از درگذشت آقای 
عبداللهی اقدام مهم و مثبتی است که از سوی همکاران 
ایشان صورت گرفته است. ان شاء ا... روح ایشان قرین 

رحمت حق تعالی قرار گیرد. 

روزنامه آرمان در سال های اخیر و به خصوص بعد از حوادث تلخ سال 
۸۸ نقش مهمی در روند سیاسی جامعه ایران ایفا کرد. فوت ناگهانی 
و غیرمنتظره مرحوم حسین عبداللهی در آغاز سال ۱۴۰۱ موجی از 
دل نگرانی و اندوه و تجلیل از وی را به دنبال داشت و اظهارنظرهای 
گوناگونی در مورد روزنامه »آرمان ملی« به عنوان محصول زندگی سیاسی 
مرحوم عبداللهی مورد توجه قرار گرفت. به اعتقاد من روزنامه آرمان 
دارای چند ویژگی اختصاصی بود؛ نخست آنکه آنچنان به چارچوب های 
رسمی روزنامه نگاری پایبند نبود، چراکه آن معیارها برای دوران پیشین 
بود و روزنامه »آرمان ملی« به همین دلیل وزن خبررسانی بیشتری از 
سایر روزنامه ها را مورد توجه قرار داده بود. حسین عبداللهی زمانی که 
موضوعی را مفید ارزیابی می کرد و لازم می دانست که مخاطبانش باید از 
آن مطلع شوند، تعلل نمی کرد و به انتشار موضوع می پرداخت. واضح بود 
که قید و بندهایی مانند نشر انحصاری و سایر موارد که در برخی روزنامه ها 
دیده می شد، در آرمان جایگاهی نداشت. نکته دوم از ویژگی های روزنامه 
»آرمان ملی« با مدیریت حسین عبداللهی به گفت وگوهای این رسانه 
مربوط است که هر روز تیتر اصلی این روزنامه است و جذابیت زیادی 
دارد. انتخاب تیتر و پررنگ کردن نکات مورد نظر مصاحبه شونده، از 
ویژگی های اختصاصی روزنامه »آرمان ملی« است. در گفت وگوهای 
روزنامه »آرمان ملی« با شخصیت های مختلف این امکان فراهم می آمد که 
بتوان به جوهر نظرات آنها پی برد. نکته مهم دیگر را باید اصرار، پیگیری 
و پشتکار همکاران این روزنامه برای اخذ این گفت وگوها دانست و در 
کنار آن غیرت اعضای روزنامه برای »آرمان ملی« که ستودنی است. نکته 
سوم موضوعی است که باید به آن توجه کرد و آن هم مشی سیاسی این 
روزنامه است. روزنامه »آرمان ملی« بدون شک مشی اصلاح طلبانه دارد 
و یک روزنامه اصلاح طلب قلمداد می شود به نحوی که در جبهه گسترده 
اصلاحات به همه افرادی که در این جبهه هستند، امکان سخن می دهد که 
کار دشواری است اما حسین عبداللهی و تیم او توانستند آن را محقق کنند. 
نباید فراموش کرد در سال های اخیر و در پی فشار به جناح اصلاح طلب، 
برخی بودند که مسیر کج کردند و برخی از بیرون این جبهه به داخل 
اصلاحات آمده بودند تا اصلاح طلبی بدلی را مدیریت کنند. اگر نظرات کل 
افراد این جبهه منتشر نمی شد، روزنامه آرمان این کار را تا حدود زیادی 
به صورت مستقل انجام داد. چهارم اینکه روزنامه آرمان در دوران قدرت 
اصلاح طلبان، فعالیتش را آغاز نکرد و از چرب و شیرین اصلاحات بهره ای 
نبرد. بعد از سال ۸۸ و فشارها بر اصلاح طلبان بود که حسین عبداللهی 
مدیریت روزنامه آرمان را آغاز کرد که این نوع مدیریت تفاوت زیادی با 
مدیریت در دوران شکوفایی اصلاحات دارد. مدیریت روزنامه آرمان در 
دوران سخت نشانه علقه و اعتقاد قلبی عبداللهی به اصلاح کردن امور بود. 
اصلاحات به دلیل آنکه باید روش آرام و صبورانه را پیش بگیرد، بیش از 
افرادی که در قدرت هستند، باید تبیین و تشریح شود و مسیرهای دور 
از خشونت اصلاح طلبی با رسانه پیش برود. نکته پنجم چنین است که 
روزنامه »آرمان ملی« با عشق و علاقه همکارانش کار را پیش می برد. 
چندین بار از تحریریه روزنامه »آرمان ملی« بازدید و مشاهده کردم که 
این روزنامه با امکانات حداقلی و اعضای محدودی منتشر می شود. بخش 
سیاسی این روزنامه که ارتباط بیشتری با آن دارم، جزء با جزء با عشق به 
نویسندگی، اصلاح طلبی و آگاه کردن جامعه اداره نمی شود. درگذشت 
مرحوم حسین عبداللهی را به جامعه مطبوعاتی کشور و به خصوص همسر 
و فرزندان و خانواده اش تسلیت می گویم. امیدوارم با همت اصحاب روزنامه 

در انتشار مجدد روزنامه موفق باشند. 

در روز اول حمله به اوکراین، در همین 
روزنامه نوشتم پوتین با درک اینکه هر 
رهبری در روسیه بتواند حیثیت بر باد رفته 
مردم روسیه را به خاطر فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی سابق اعاده نماید، در تاریخ 
روسیه قهرمان خواهد شد و لذا قصد دارد با 
بهانه گیری نسبت به پیشروی ناتو در نزدیکی 
مرزهایش، به اوکراین حمله نموده و مقدمتا 
این کشور را به خاک خود ضمیمه کرده تا 
در گام های بعدی وارد سایر سرزمین های 
بلوک شرق سابق و در آسیای مرکزی و قفقاز 
شود. گوشه هایی از این تصمیم قبلا در اشغال 
جزیره کریمه، در اشغال دوفاکتوی آبخازیا و 
اوستیای جنوبی از گرجستان و در لشکرکشی 
به قزاقستان و سرکوب مردم معترض این 
کشور مشاهده گردید. پوتین با جلب حمایت 
چین قصد داشت نظام بین الملل تکوین یافته 
پس از فروپاشی شوروی را درهم ریخته و 
ظاهرا نظام جدیدی را به جهان عرضه کند 
که نقش رهبری روسیه و سپس چین در آن 
پررنگ و تفوق شرق بر غرب حداقل از نظر 
سیاسی، مشهود گردد. پوتین برای طرح 
خود اندیکس های ملموسی را ملاک قرار داده 
بود که ضامن موفقیت او به شمار می رفت. 
وابستگی نفت و گاز اروپا به میزان ۴۰ درصد به 
روسیه و سپس وابستگی جهان به گندم، ذرت 
و دانه های روغنی روسیه و اوکراین و در نهایت 
وابستگی آمریکا و اروپا به برخی فلزات حیاتی 
و نادر که بیشتر در روسیه یافت می شود، از 
جمله عواملی بودند که پوتین به درستی روی 
آنها حساب کرده بود. در میان کشورهای 
اروپایی، آلمان از همه وابسته تر و در صورت 
قطع نفت و گاز و گندم روسیه، همان طور که 
مشاهده شده، اثر تورمی فراوانی بر اقتصاد با 
ثبات آلمان گذاشته و خواهد گذاشت. پوتین 
قبلا با تست اشغال جزیره کریمه و مناطق 
گرجستان و لشکرکشی به قزاقستان، هیچ 
مقاومت قابل توجهی در غرب ندید، پس این 
بار هم با مقداری تبلیغات و هیاهو، غرب نشان 
خواهد داد که مخالف است ولی درنهایت با 
اشغال اوکراین کنار خواهد آمد. طبق نظر 
اطلاعاتی غرب، پوتین این طرح رویایی را با 
شین جن پینگ هم رایزنی کرده بود که در 
اوج بحران، برای بیشتر سردرگم کردن غرب، 
چین نسبت به اشغال نظامی تایوان اقدام 
کرده و غرب را در مقابل قدرت جدید شرق، 
کاملا منفعل سازد، اما پوتین شاید حساب 
این نکرده بود که آمریکا خود سال هاست در 

تدارک طرحی است که دست روسیه و سپس 
چین را در زیر سنگی بزرگ قرار دهد که اگر 
شکست قرن محسوب نشود حداقل هزینه 
سنگینی بر این دو کشور به ترتیبی تحمیل 
نماید که تا سال ها نتوانند در صحنه بین المللی 
قد علم نمایند و داعیه ابرقدرتی داشته باشند. 
اکنون بیشتر روشن شده که هم در داخل 
روسیه به رغم برخی مخالفت ها، اکثریت 
خاموش در انتظار پیروزی پوتین بسر می برند 
و فقط نگران پیامدهای تحریم های بین المللی 
هستند و هم آمریکا با طرح و برنامه از قبل در 
انتظار حمله نظامی روسیه به اوکراین بود تا 
جهان را علیه روسیه متحد ساخته و درسی 
آنچنان به پوتین دهد که نه تنها در کشورش 
قهرمان تلقی نشود بلکه آنچه را هم قبلا در 
حمله به کشورهای پیرامونی به دست آورده 
از دست دهد و به یک شکست سنگین در 
تاریخ روسیه تبدیل شود. آنچه آمریکا را در 
این زمینه یاری می دهد، مخالفت جهانی از 
حمله نظامی روسیه به اوکراین به عنوان یک 
کشور مستقل و ارتکاب به جنایات جنگی 
و محروم نمودن مردم این کشور از آزادی و 
حق انتخاب، است که خشم افکار عمومی را 
برانگیخته است. در این پروسه، آمریکا توانست 
جهان و به ویژه اروپا را با خود بیشتر متحد 
سازد و اروپا عمیقا متوجه شود که امنیت 
اروپا چقدر شکننده است و اگر آمریکا در 
کنارش نباشد، خطر سلطه روسیه بر اروپا 
محتمل خواهد بود. غرب یقینا هدف گذاری 
حساب شده ای از طریق اعمال تحریم های 
بین المللی علیه روسیه مدنظر قرار داده و هر 
روز که می گذرد این تحریم ها، توان روسیه را 
به تحلیل می برد. توجه شود روسیه همچون 
ایران نیست که اقتصادش از ۴3 سال پیش 
درگیر با برخی سوءمدیریت ها و تحریم های 
بین المللی و مشکلات  ناشی از آن یا با سختی 
کنار آمده یا عده ای، به خارج مهاجرت کره اند. 
مردم روسیه  بعد از فروپاشی شوروی، تازه از 
بند رها شده مایلند نه تنها در رفاه اجتماعی 
و اقتصادی قرار گیرند بلکه در بهره مندی از 
آزادی و دموکراسی چیزی کمتر از مردم در 
اروپا نداشته باشند و دوباره یک ابرقدرت موفق 
در جهان شوند. هرگونه شکست پوتین در این 
جهش بزرگ، زخمی بر زخم های گذشته مردم 
روسیه خواهد بود که دیگر در تاریخ این کشور 
التیام آور نخواهد بود. غرب توانسته با حمایت 
همه جانبه از رئیس جمهور اوکراین، نه تنها 
روسیه را زمین گیر نماید بلکه آوازه ابرقدرتی 
این کشور را تا حد یک کشور کوچک منطقه ای 
کاهش دهد. پوتین وارد باتلاقی شده که 
رهایی از آن مقدور نیست و اگر بخواهد رها 

شود روزی باید کریمه را هم پس دهد. 

چندی پیش زنده یاد حسین عبداللهی، مدیرمسئول و 
صاحب امتیاز روزنامه »آرمان ملی« به رحمت ایزدی رفت 
و از خود یادگاری نیک برجای گذاشت. وقفه کوتاه مدت در 
انتشار روزنامه »آرمان ملی« و جای خالی آن در پیشخوان 
مطبوعاتی ها ملموس و مشهود بود. به یاری خداوند و همت 
دوستان چرخ انتشار این مطبوعه معتدل دوباره به گردش 
درآمده است و امید است که این رویه اعتدال و منش متعادل 
در روزنامه کمافی السابق ادامه پیدا کند. همه ما می دانیم 
وظیفه اصلی مطبوعات و نشریات و رسانه ها در عصر انفجار 
اخبار چه چیزی است. ماده 2 قانون مطبوعات در این خصوص 
می گوید یکی از رسالات مهم مطبوعات، روشن ساختن 
افکار عمومی و بالا بردن سطح معلومات و دانش مردم 
در زمینه های گوناگون است. و همین طور ماده 3 قانون 
مذکور تصریح دارد بر اینکه مطبوعات حق دارند نظرات، 
انتقادات سازنده، پیشنهادات و توضیحات مردم و مسئولان 
را با رعایت موازین اسلامی و مصالح جامعه درج و به اطلاع 
عموم برساند. از این دو ماده و تبصره های ذیل آن از قانون 
مطبوعات چنین می توان نتیجه گرفت : اول( با عنایت به 
انتشار اخبار در فضای مجازی که به سرعت برق و در سطح 
بسیار وسیع منتشر می شود، قطعا اخبار سره از ناسره توسط 
خود مردم و مخاطبین شناخته خواهد شد. نشریات کاغذی 
قطعا نمی توانند در این زمینه با رسانه های مجازی رقابت 
داشته باشند. بنابراین باید سعی کنند صادقانه و بدون حب و 
بغض و فارغ از گرایش های سیاسی و جناحی به نشر اخبار و 
حوادث مهم روز بپردازند. طبعا اگر غیر از این باشد رسیدن 
به هدف قانونگذار که بالا بردن آگاهی مردم در زمینه های 
مختلف است، مقدور و میسور نیست. خواننده روزنامه اخبار 
صحیح و سالم می خواهد. در زمانه کنونی، تحریف اخبار، 
بزرگنمایی یا کوچک نمایی آنها لطمه جدی به اعتبار نشریه 
خواهد زد. تفسیر خبر باید بدون هیچگونه حب و بغض صورت 
بگیرد. مردم تشنه خواندن و شنیدن وقایع و اخباری هستند 
که دخل و تصرفی در آنها صورت نگرفته باشد یا به نفع گروه 
یا جمعیت و یا شخص خاصی تفسیر نشده باشد. دوم( انتقاد 
سازنده و به دور از توهین و تحقیر و خودداری از به کار بردن 
جملات و اصطلاحاتی که شائبه نشر اکاذیب یا تشویش 
اذهان عمومی در آن می رود، قطعا به مزاج خواننده بیشتر 
سازگار خواهد بود. همیشه در گوشزدها و انتقادات نفع عامه 
و اکثریت مردم جامعه باید در وهله اول اهمیت قرار داشته 
باشد. سوم( مطبوعات باید انعکاس دهنده خواست های بحق 
مردم باشند، با مردم باشند، زبان گویای آنان باشند، هم از 
آنان آگاهی بگیرند و هم به آنان آگاهی بدهند. تفاهم و تعامل 
با مردم یعنی همین. در یک نگاه و جمع بندی کلی رسالت 
مهم مطبوعات آگاهی مردم به مردم و تعامل و تفاهم با آنان 
است. نشریات کاغذی که سلیقه و خواسته و حرف دل مردم 
را نادیده می گیرند و مجیزگوی مقامات و اشخاص خاصی 
هستند، خوانده نمی شوند و در حاشیه می مانند. به امید آنکه 
»آرمان ملی« در حفظ اعتدال و انصاف و در جهت رسیدن 

به اهدافی که فوقا بدان ها اشاره شد، همچنان پیشرو باشد. 
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